П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

		г. Светлоград

Об особенностях командирования лиц, работающих в администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органах администрации Петровского городского округа Ставропольского края, работников организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляются администрацией Петровского городского округа Ставропольского края, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 г. № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», постановлением Губернатора Ставропольского края от 01 ноября 2022 г.      № 459 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края, работников органов государственной власти Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ставропольского края, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» и в целях повышения уровня социальной защищенности лиц, работающих в администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органах администрации Петровского городского округа Ставропольского края, работников организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляются администрацией Петровского городского округа Ставропольского края, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:
1.1. Средний заработок лицам, работающим в администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органах администрации Петровского городского округа Ставропольского края, работникам организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляются администрацией Петровского городского округа Ставропольского края, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - служебные командировки) выплачивается в двойном размере.
В случае, когда средний заработок меньше, чем заработная плата, производится доплата до заработной платы как за фактически отработанное время.
1.2. Дополнительные расходы лиц, указанных в подпункте 1.1 настоящего постановления, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются им в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.

2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет средств, предусматриваемых бюджетом Петровского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года.

Временно исполняющий полномочия
главы Петровского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель
главы администрации - начальник управления
муниципального хозяйства администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                        А.И.Бабыкин